
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  

C/da Santa Maria snc – 91013 Calatafimi Segesta (TP) – Tel. 0924/951311  
PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale: 80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV – Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it 

 
All’albo Online 

 Al sito web d’istituto 

 Al consiglio di istituto 

 Agli atti 

 Al DSGA 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca -  componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato dall’Unione Europea -Next Generation EU”. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
Titolo progetto: “IMPARO SPERIMENTANDO” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P30703 
CUP: D94D23004710006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 
“Scuola 4.0”; 
RILEVATO che sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – 
Componente sono destinati 1, 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, decreto 
ministeriale n. 65 del 2023; 
RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002381/U del 15/03/2024VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
VISTO Allegato 1 - Decreto Ministeriale n.65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica 
€ 73.847,24  
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni 
scolastiche. 
VISTA la delibera n° 37 del 16 gennaio 2024 di autorizzazione del progetto da parte del Collegio dei 
Docenti;  
VISTA la delibera 47 del 16 gennaio 2024 di autorizzazione del progetto da parte del CDI; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 22311 del 18/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione; 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 delibera  55 del 15 febbraio 2024; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

DECRETA 
Di assumere al Programma Annuale E.F. 2024 i seguenti   fondi finalizzati rientranti nell’ambito delle 
azioni finanziate con il PNRR: 
 

PROGETTO 
 

Tipologia Intervento  Importo 
autorizzato  

Imparo Sperimentando 
 

CNP : M4C1I3.1-2023-1143-
P30703 
CUP : D94D23004710006 
 

PNRR- missione 4: istruzione e ricerca 

componente 1 – potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

€ 73.847,24  

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambitodell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “InvestimentoM4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 –Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P30703 - CUP: D94D23004710006, , dove 

verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice 

CUP. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa 

finanziaria (MOD.B). Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale 

presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Caterina Agueci 


		2024-03-15T13:27:45+0100
	Caterina Agueci




